
UCHWAŁA NR XXXV/270/13
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz 
nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 
42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mszczonów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7, art. 42 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1. Zasady udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta 
Nauczyciela. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć. 

3. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

4. Zasady określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin.

I. Zasady udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta 
Nauczyciela.

§ 2. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

Lp
. 

Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

1. Dyrektor przedszkola 10
2. Dyrektor szkoły  każdego typu, 

liczącej: 
a) do 9 oddziałów, 
b) od 10 do 16 oddziałów, 
c) 17 oddziałów i wiecej 

10 
7 
5

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu 
szkół) każdego typu 

10

4. Dyrektor zespołu szkół 8 

2. Nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony w ust. 1 obowiązuje od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono mu zastępstwo i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić 
te obowiązki.

Id: 431D0BDF-7E01-4C0F-8E98-0525EFBAB385. Podpisany Strona 1



II. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć.

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć: 

Lp
. 

Stanowiska Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

1. Pedagodzy i psychologowie zatrudnieni we wszystkich typach 
i rodzajach szkół i przedszkoli 

26

2. Nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjno-
kompensacyjną zatrudnieni we wszystkich typach i rodzajach 
szkół i przedszkoli 

26

3. Nauczyciele prowadzący zajęcia logopedyczne, korekcyjno-
kompensacyjne zatrudnieni we wszystkich typach i rodzajach 
szkół i przedszkoli 

24

4. 
Nauczyciele wspomagający zatrudnieni w szkołach 
podstawowych i gimnazjach ogólnodostepnych z oddziałami 
integracyjnymi 

18

5. Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 
dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
głębokim 

20

6. Nauczyciele - doradcy zawodowi 26
7. Nauczyciele prowadzący pozostałe zajęcia specjalistyczne 

z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej zatrudnieni 
we wszystkich typach i rodzajach szkół i przedszkoli 

26

III. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

§ 4. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający z planów 
nauczania lub organizacji szkoły nie wyczerpuje obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania 
w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby zajęć, zwiększonego lub 
zmniejszonego, aby średni wymiar godzin zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu 
obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 
określonymi w ust. 1 nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 3. Dla nauczycieli, którym w arkuszu 
organizacji szkoły na dany rok przydzielono liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć, określony według zasad ustalonych w ust. 1. 

4. Określony dla nauczycieli na zasadach ustalonych w ust. 1 tygodniowy wymiar godzin zajęć różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może w okresach realizacji przekraczać 1,5 tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

5. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć realizującym różny tygodniowy wymiar godzin 
zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu odbywania zajęć w okresie rozliczeniowym. 

6. Różny w poszczególnych okresach roku szkolnego plan zajęć, do którego odnoszą się zasady ustępów od 
1 do 5 powinien być dla każdego nauczyciela określony w arkuszu organizacji szkoły na dany rok i podany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Id: 431D0BDF-7E01-4C0F-8E98-0525EFBAB385. Podpisany Strona 2



IV. Zasady określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin.

§ 5. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się 
według wzoru: W = (x1 + x2): [(x1: y 1) + (x2: y2)] gdzie: x1, x2 …..…. - oznacza ilość godzin poszczególnych 
stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, y1, y2 … - oznacza tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych określony dla danych 
stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy oraz § 3 uchwały. 

2. Wymiar, o którym mowa w pkt 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 
a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/345/09 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 29 września 2009 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół a także 
nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 
ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela; zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad 
określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mszczonów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 164, poz. 
4792). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Łukasz Koperski

Id: 431D0BDF-7E01-4C0F-8E98-0525EFBAB385. Podpisany Strona 3




